

شب طلایی ایران در پارالمپیک لندن

مدال طلایی جلیل باقری ملی پوش پارالمپیک دوومیدانی ایران سرآغازی بود بر درخشش دیگر ورزشکاران این رشته و وزنه برداری؛ جایی که نادر مرادی در وزنه برداری و محسن کائیدی در پرتاب نیزه نیز طلایی شدند و مهرداد کرمزاده در پرتاب دیسک به مدال نقره دست یافت.



دوومیدانی و وزنه برداری پیام آور شادی شدند

شب طلایی ایران در پارالمپیک لندن

مدال طلایی جلیل باقری ملی پوش پارالمپیک دوومیدانی ایران سرآغازی بود بر درخشش دیگر ورزشکاران این رشته و وزنه برداری؛ جایی که نادر مرادی در وزنه برداری و محسن کائیدی در پرتاب نیزه نیز طلایی شدند و مهرداد کرمزاده در پرتاب دیسک به مدال نقره دست یافت.

شنبه شب ورزشگاه المپیک پارک لندن، جایی که مشعل بازیها مقابل یکی از تونلهای ورودی ورزشگاه جلوه گر بود و 80 هزار تماشاگر پیکارهای دوومیدانی را زیر نظر داشتند، محسن کائیدی ملی پوش شایسته پرتاب نیزه در میان تشویق انبوه تماشاگران حاضر در ورزشگاه به مدال طلا دست یافت؛ آن هم در شرایطی که دقایقی پیش از آن نادر مرادی ملی پوش وزنه برداری در مجموعه ورزشی اکسل با مهارت 196 کیلوگرم به مدال طلا دست یافته بود تا کاروان ورزش کشورمان با سه طلای ارزشمند، سومین روز بازیها را به پایان برده باشد.

محسن کائیدی پس از این افتخارآفرینی در گفت و گوی اختصاصی با جام جم تصریح کرد: اگر می بینید دوومیدانی ایران اینچنین در لندن می درخشد، شک نکنید که حاصل برنامه ریزی مناسب، اردوهای کیفی سطح بالا و تلاش و پشتکار کادر فنی و ورزشکاران است. امشب خوشحالی من دوچندان است چرا که علاوه بر کسب مدال طلا با رکورد 38 متر و 40 سانتی متری که به ثبت رساندم به میزان سه متر و 40 سانتی متر رکورد پارالمپیک را ترقی دادم. هر چند با بدشانسی نتوانستم رکوردم را بیش از این به ثبت برسانم. کائیدی افزود: واقعیت این است که من تنها برای طلا به لندن آمده بودم و امیدوارم این درخشش همچنان در دوومیدانی و دیگر ورزشها با قدرت ادامه داشته باشد و یک نتیجه تاریخی برای ورزش جانبازان و معلولان به ثبت برسد.

اما نادر مرادی که ساعاتی پیش از کائیدی در مجموعه اکسل به مدال طلایی وزنه برداری دست یافت، پس از کسب این افتخار با ابراز خوشحالی از حضور پررنگ ایرانیها در سالن مسابقه به جام جم گفت: باعث افتخار من است که به عنوان یک فرزند ایران توانستم دل همه ایرانیان را شاد کنم، خوشبختانه امروز بدون استرس به این موفقیت ارزشمند دست یافتم و خوشحالم از این که به بالاترین افتخار ورزش معلولان یعنی طلای پارالمپیک دست پیدا کردم.

همیشه بابت دوپینگ نگرانی متوجه وزنه برداری معلولان است، مرادی در این رابطه تصریح کرد: بدون تردید همه وزنه برداران ما پاک هستند چرا که در ماههای گذشته با گروه پزشکی کاملاً هماهنگ بوده ایم، ضمن این که ورزشکار حرفه ای خود مراقب است با مشکلاتی از این دست گرفتار نشده و عمر قهرمانی خود را کاهش ندهد.

کرمزاده نقره گرفت، ورزشگاه منفجر شد

دیروز در شرایطی که عقربه های ساعت 12 و 45 دقیقه به وقت محلی را نشان می داد، مهرداد کرمزاده ملی پوش پرتاب دیسک ایران با حریفانش به رقابت پرداخت، آن هم در شرایطی که ورزشگاه المپیک پارک لبریز از تماشاگر بود؛ تماشاگرانی که نه فقط دیویس آلد پرتابگر بریتانیایی که همه شرکت کنندگان را یکصدا تشویق می کردند.

در این بین رقابت نزدیک کرمزاده با پرتابگر بریتانیایی شور و هیجان دوچندانی به ورزشگاه بخشیده بود. رقابتی که طی آن دیویس موفق شد با پرتابی به میزان 46 متر و 14 سانتی متر به مدال طلا دست یافته و کرمزاده نیز با 44 متر و 62 سانتی متر به مدال نقره بسنده کند، ضمن این که شرکت کننده چینی با 42 متر و 81 سانتی متر برنز گرفت.

کرمزاده پس از کسب این افتخار به جام جم گفت: شرمنده مردم شدم که نتوانستم به مدال طلا دست پیدا کنم، من همه توانم را به کار گرفتم و با همه وجود پرتابهایم را انجام دادم؛ امیدوارم این مدال ناقابل باعث خوشحالی مردم شده باشد.

وی با بیان این که دوومیدانی ایران تا به اینجای کار به خوبی توان خود را نشان داده است، ادامه داد: امیدوارم درخشش ملی پوشان این رشته همچنان ادامه داشته باشد.

کرمزاده درباره تشویق حریف انگلیسی‌اش گفت: دیویس جای پسر من است و به‌ترتیب او قهرمان شد و شایسته تشویق من و همه حاضران در ورزشگاه بود.

ناکامی جودوکاران و بهت سرمربی

اما جودوی ایران که چهار سال پیش در یکن به یک نشان نقره دست یافته بود، این بار در لندن از دستیابی به مدال بازماند. اتفاقی که خسرو گلکار، سرمربی تیم ملی از آن به‌ت‌زده شده بود. وقتی حمزه ندری، هانی عساکره و علیزاده در عین ناباوری در دیدار رده‌بندی مقابل حریفانی از کوبا، آرژانتین و برزیل تن به شکست دادند پرونده جودوی ایران بسته شد تا سرمربی تیم که پیش از این وعده کسب نتیجه‌ای بهتر از یکن 2008 را داده بود با تعجب بدشمنی را تنها دلیل ناکامی شاگردانش بداند.

رضایی: ترکیب اصلی را تا فینال رو نمی‌کنیم

اما والیبال نشسته در ادامه بازی‌های درخور تحسین خود عصر شنبه در اکسل 3 بر صفر و با نتایج 25-15، 25-19 و 12-25 بر چین غلبه کرد تا همچنان با قدرت پیش برود. اظهارنظر هادی رضایی، سرمربی تیم ملی پس از این بازی خواندنی بود.

او به جام‌جم گفت: نباید این تصور را داشت که حریفان ما ضعیف هستند، همین چین حریف اصلی ما یعنی بوسنی را به زحمت انداخته بود و نباید تصور کرد که حریفان ما ضعیف هستند، به هیچ عنوان؛ این ما هستیم که پر قدرت پیش می‌رویم. در این بازی هم تیم ایران با ترکیب متفاوتی به میدان رفت، دلیل این کار چیست؟ رضایی در پاسخ به این پرسش تصریح کرد: ما 11 بازیکن همسطح داریم که در این بین تنها لیبرو تیم فیکس بازی می‌کند و چون دیگر بازیکنان تقریباً در یک سطح هستند به تناوب به همه آنها میدان می‌دهیم تا هم انگیزه کل تیم حفظ شود و هم دستمان برای حریفان رو نشود.

رضایی در پاسخ به این پرسش که آیا در دیدار با بوسنی ترکیب اصلی خود را به میدان می‌فرستید، گفت: دیدار با بوسنی هم در مرحله گروهی است و نیازی به آب و آتش زدن نداریم و همه فکر و ذکر ما بازی فینال است تا قدرت واقعی و تاکتیک خود را آنجا نشان دهیم؛ چون همه از ما طلا می‌خواهند و ما هم سعی خودمان را می‌کنیم به این خواسته جامه عمل بپوشانیم. سرمربی تیم والیبال نشسته تصریح کرد: رمز و راز موفقیت و قدرت‌نمایی تیم ما در روحیه از خودگذشتگی و همدلی همه بازیکنان است. با تکیه بر همین روحیه پیش می‌رویم تا به موفقیت دست یابیم.

تبریک رئیس جمهور و رئیس مجلس به مدال آوران

رئیس جمهور و رئیس مجلس در پیام‌های جداگانه‌ای، کسب سه مدال طلا توسط جانبازان و معلولان کشورمان در مسابقات پارالمپیک را تبریک گفتند.

در پیام علی لاریجانی رئیس مجلس آمده است: قهرمانان ورزشکار جانباز و معلول کاروان ورزشی جمهوری اسلامی ایران که با شعار #171؛ توکل، تلاش، میثاق با شهدا» در رقابت‌های پارالمپیک لندن حضور دارند پرصلابت و استوار و با عزمی راسخ که از تمسک به ائمه اطهار ناشی می‌شود افتخار آفرینی‌های خود را آغاز کردند. اینجانب از سوی خود و نمایندگان مجلس شورای اسلامی کسب این موفقیت‌های درخشان را به جامعه ورزشی کشور بویژه جانبازان و معلولان و ملت شریف ایران تبریک گفته و امیدوارم در ادامه رقابت‌ها شاهد استمرار این افتخار آفرینی‌ها باشیم.

امید توفیقی / خبرنگار اعزامی جام‌جم به پارالمپیک لندن